گلگشتی در قرآن مجید

به قلم :

شهین احسان

دکتر پرویز روحانی

۱۵۸ بدیع - ۲۰۰۱ میلادی

موسسه معارف بهائی

گلگشتی در قرآن مجید

تحقیق و تنظیم: دکتر پرویز روحانی و شهین احسان
اشعار در پایان بعضی گفتارها از کتاب ((قطره)) اثر طبع مولفین

تایپ ست: شهین احسان

طرح روی جلد: برهان زهرائی

ناشر: موسسه معارف بهائی، دانداس، انتاریو، کانادا

چاپ اول: ۱۵۸ بریج-۲۰۰۱ میلادی

خداوند بزرگ قادر مطلق است . آنچه میخواهد میکند و کسی رایاری سؤال نیست. هر زمان و بهر نحو که اراده فرماید قائم و قیوم را مبعوث میفرماید . دست اوباز است و هر که برای او محدودیت بخواهد و یا حدی قائل باشد، ملعون است، یعنی از رحمت او محروم است .

یهود چون و چرا کردند و تا روز قیامت (یعنی تا سال ۱۲۶۰ هجری قمری مطابق

با ۱۸۴۴ میلادی ، که طلعت باب ، حضرت قائم ، قیامت را برپا کرد) به ذلت افتادند

و با ظهور حضرت بهاء الله ، بر طبق وعود کتب مقدسه ، ذلت آنان پایان یافت.

((وَقَالَتِ الْيَهُودُ يُدَالِلُ اللَّهُ مَغْلُوبَةً غَلَّتْ أَيْدِيهِمْ وَلُعِنُوا بِمَا قَالُوا . بَلْ يَدَاهُ مَبْسُوطَتَانِ ...))

تاریخ یکصد و پنجاه ساله اخیر جهان را بخوانیم ، و بخصوص به مقدرات ملت‌هائی که طلعت باب و جمال ابهی را انکار کردند ، بیاندیشیم ، تا ظهور وعده الهی را در رأس هزار سال قمری بچشم ظاهر و باطن مشاهده کنیم .

این وعده هزار ساله ، ابتدایش سال ۲۶۰ هجری است . چه که سال ۲۵۹ آخرین سال تابش ماه ولایت در هیکل امام یازدهم بود.

چون از سال ۲۶۰ هجری یک هزار سال بگذرد ، سال ۱۲۶۰ هجری قمری مطابق با ۱۸۴۴ میلادی سال طلوع شریعت بهائی است . درینجم جمادی الولی ۱۲۶۰ هجری قمری مطابق با ۲۳ می ۱۸۴۴ میلادی ، سید باب در شیراز ظهور جدید الهی را اعلام و شروع کور جدید را در هدایت عالم انسان اعلان فرمودند.

از آن زمان که اهل عالم، گوش شنوا به پیام خدا نداد، عالم انسان در بحر عذاب غرق است. و هر روز بر نکبت و ذلت انسان افزوده میشود. تردید نیست که این عذاب و درد، مآلاً نوع انسان را بیدار، و آدمیان راهشمار خواهد کرد.

از اعتبار خواهد افتاد. توجه فرمائید که این دقیقاً یک هزار و دو بیست و شصت سال دوره اسلام است. (زیرا هر روز در توراة نماینده یک سال است. و در این مدت سرزمینی که قبلاً قبله عالم بود و حتی قبله اول مسلمین به امر خداوند از احترام عاری بود. مکه قبله مسلمین گشت. و اراضی مقدسه در تمامی دوران اسلام (دقیقاً تا سال ۱۲۶۰ هجری قمری معادل با ۱۸۴۴ میلادی که مطابق با اظهار امر حضرت باب است) در تصرف اقوام غیر اسرائیلی ماند.

مسیحیان دو بیست و چهار سال با مسلمانان جنگیدند. پاپ دستور جهاد عمومی داد. ولیکن هرگز موفق به تصرف ارض مقدس نشد. باطلوع شریعت بهائی نه تنها، اراضی مقدسه از تصرف مسلمانان بدر آمد، بلکه ورود یهودیان به آن منطقه پس از قرنهای ممنوعیت آزاد

آنحضرت زحمات هفتاد ساله و حبس ها و شکنجه های روحی و جسمی فرزند ارشدش مرکز عهد و میثاقش عبدالبهاء را بخشی به چشم ظاهر دید . و بخشی بچشم روح مشاهده فرمود . شب و روز به انزال آیات الهیه و تربیت ارواح انسانیه اشتغال داشت . حضرتشان حرکتی را بقدرت روح اعظم در عالم ایجاد فرمودند . و چون روح مبارکشان در سال ۱۳۰۹ هجری قمری مطابق ۱۸۹۲ میلادی با صعود مبارک از قید بدن آزاد شد آن حرکت عظیم هر روز بتائیدات و حمایت روح آزاد آن شمس حقیقت پردامنه ترمیشود . و مالاچهره عالم انسان را تغییر داده جهانی از انسانها با خصائل فرشتگان در غایت اتحاد بوجود خواهد آورد .

و اما مقدمه اشاره میشود که از آغاز قرن سیزدهم هجری قمری در کشورهای اسلامی بخصوص ایران و بین شیعیان انتظار ظهور قائم آل محمد بصورت امید و آرزوی عمومی درآمده بود. همزمان با آن تاریخ از ابتدای قرن نوزدهم میلادی در غرب مسیحیان نیز بشدت وبال التهاب منتظر نزول پسر انسان از آسمان بودند. بحدیکه در امریکا طرفداران miller روزها نظر به آسمان داشتند. و بخصوص در سال ۱۸۴۴ میلادی مطابق ۱۲۶۰ هجری قمری این انتظار بی نهایت شدید بود. در آلمان templiers آتش انتظار را دائما دامن میزدند در بین مسیحیان سال ۱۸۴۴ به عنوان سال ناامیدی بزرگ great disappointment در تاریخ ثبت شده است زیرا آنان مسیح را سوار برابر نازل از آسمان ندیدند.

اما در ایران دو فیلسوف و دانشمند بزرگ دین یکی پس از دیگری شاگردان خود را به روحانی بودن علائم قیامت و ظهور قائم آشنا ساختند.

شد • کلمات مکنونه فارسی و عربی که در منشوری است در اخلاق الهی و کتاب مستطاب ایقان در حل مسائل کتب الهیه و مشکلات صاحبان ادیان و استدلال بر ظهور طلعت باب و نیز بسیاری الواح و قصائد و مثنوی به زبانهای فارسی و عربی از کلک مطهر نازل شد • ابر عنایت بارید و آب حیوان بر قلوب نوع انسان جاری شد •

در سال ۱۲۸۰ هجری قمری مطابق با ۱۸۶۳ میلادی حضرت بهاءالله در اثر تحریک دولت ایران به امر سلطان عثمانی از بغداد به اسلامبول پایتخت ترکیه عثمانی که آنروز تمامی کشورهای خاورمیانه بجز ایران و قسمتی از اروپا و آفریقا را شامل بود مرکز خلافت سنی احضار شدند • سی و یکم نوروز حضرت بهاءالله در کمال جلال و با احترام کامل از

پس از چهل سال حبس و زجر و تحمل شکنجه و چهار بار سرگونی سالهای پایان حیات را جمال ابهی بنهایت عزت و شوکت گذراندند • و میراثی مرغوب و بی مانند از هدایت الهیه مرکز عهد و میثاقشان و نقشه نظم بدیع جهان آرایشان را برای عالم انسان گذاردند • در سال ۱۸۹۲ میلادی ۱۳۰۹ هجری قمری جمال مبارک صعود فرمودند • و شریعت بهائی را که در پانزده کشور عالم استقرار یافته بود به حفاظت حضرت عبدالبهاء سپردند •

حضرت عبدالبهاء مثل اعلاى جامعه بهائى مظهر عبوديت مركز ميثاق بهاء در همان شب پنجم جمادى الاولى شب مبعث طلعت باب در طهران متولد شدند.